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Drodzy Bracia i Siostry!

Pozdrawiam Was słowami Jezusa Chrystusa Zmartwychwstałego: „ Pokój Wam” i słowami: „Chrystus Pan Zmartwychwstał” – „

Prawdziwie zmartwychwstał”.  

Tę prawdę o zmartwychwstaniu usłyszeliśmy od niewiast, które udały się do grobu i zobaczyły, że jest pusty. Spotkały tam anioła,

który przemówił do nich: „Nie ma Go tu, bo zmartwychwstał” (Mt 28,6). Wtedy sam Jezus Chrystus Zmartwychwstały stanął przed

niewiastami i pozdrowił je słowami: „Witajcie!”. A kiedy podeszły do Niego, powiedział do nich: „Nie bójcie się! Idźcie i oznajmijcie

moim braciom: niech idą do Galilei, tam Mnie zobaczą”  (Mt 28,5. 7). Jezus Zmartwychwstały posyła niewiasty do swoich uczniów, by

powiedziały im, że On żyje, że zmartwychwstał.

W dzisiejszym pierwszym czytaniu prawdę o zmartwychwstaniu głosi i potwierdza św. Piotr. Mówi on, że Jezus Nazarejczyk został

zabity, „lecz Bóg wskrzesił Go zerwawszy więzy śmierci”.  I wyraża też swoją wiarę w słowach: „tego właśnie Jezusa wskrzesił Bóg, a my

wszyscy jesteśmy tego świadkami”(Dz 2, 22.32). 

Tak więc zmartwychwstanie Chrystusa prowadzi nas do nadziei zrodzonej z wiary, że On rzeczywiście zmartwychwstał, że On żyje. Ta

nadzieja jest oparta na przekonaniu, że my także kiedyś zmartwychwstaniemy, że osiągniemy wieczne szczęście w niebie.

 

Eucharystia miejscem spotkania ze zmartwychwstałym Chrystusem

Każda Msza Święta jest miejscem spotkania ze zmartwychwstałym Jezusem Chrystusem. On staje się realnie obecny pośród nas dzięki

tajemniczej przemianie, którą nazywamy przeistoczeniem, konsekracją. Kościół wierzy i naucza, że po przeistoczeniu nie ma już

substancji chleba ani wina, pozostają natomiast dostrzegalne dla nas dawne ich postacie. Tylko wiara poucza nas, że po konsekracji,

pod postaciami chleba i wina, jest pośród nas realnie, rzeczywiście i substancjalnie obecny Jezus Chrystus. A więc w Eucharystii

spotykamy się z prawdziwym i żyjącym zmartwychwstałym Chrystusem, chociaż nasze oczy Go nie widzą.

Zachęcam Was, idźcie zawsze z radością na spotkanie ze zmartwychwstałym Chrystusem w Eucharystii, która jako misterium łączy

razem Wieczerzę Pańską, mękę, śmierć na krzyżu i zmartwychwstanie Chrystusa. Każda Msza Święta jest ich uobecnieniem. Jezus

Chrystus zrealizował obietnicę „Ja jestem z wami”, ustanawiając Eucharystię w przeddzień swej męki. Jest Ona darem obecności

Chrystusa w Kościele i dla Kościoła, tak ważnym, że starożytni chrześcijanie nie wyobrażali sobie, by mogli żyć bez niej. Mówili: „Nie

możemy żyć bez daru Pana, bez dnia Pańskiego, bez Mszy Świętej”. Tak, Eucharystia jest to przede wszystkim dar Pana – tym darem

jest On sam, Zmartwychwstały, z którym kontakt i bliskość są chrześcijanom potrzebne, by byli sobą.
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Kongres Eucharystyczny czasem łaski dla Kościoła ełckiego

Kongres Eucharystyczny jest czasem łaski i szansą dla Kościoła ełckiego. Z jednej strony ukazuje on, w jakiej rzeczywistości żyjemy i

jakie są zagrożenia, a z drugiej strony daje nam nadzieję, której źródłem jest Jezus Chrystus obecny w Eucharystii. To dobry czas, by

uświadomić sobie, że Eucharystia stanowi źródło i szczyt życia chrześcijańskiego, a także że Kościół żyje dzięki Eucharystii. Czas

kongresu jest wezwaniem do odnowienia naszej wiary w rzeczywistą, realną i substancjalną obecność Chrystusa w Sakramencie

Ołtarza i ożywienia naszych relacji z Bogiem obecnym w Eucharystii.

Jest to wspaniały czas do pogłębienia eucharystycznej żarliwości wśród ochrzczonych oraz do odnowy kultu eucharystycznego w

parafiach. Niech kongres przyczyni się do większej gorliwości świętowania Dnia Pańskiego, wzbudzenia pragnienia przyjmowania

Komunii Świętej i adoracji Najświętszego Sakramentu.  

Niech Eucharystia staje się siłą inspirującą do wypełniania misji głoszenia Ewangelii o zbawieniu i służenia bliźnim, szczególnie

chorym, samotnym i potrzebującym. Stawajmy się w mocy Ducha Świętego Kościołem, który nie patrzy tylko na siebie, ale jest

misyjny, który patrzy dalej, patrzy na innych i pomaga powrócić do Chrystusa tym, którzy się od Niego oddalili. Bądźmy misjonarzami

Eucharystii.

          

Statio Kongresu Eucharystycznego 

Obecnie przeżywamy trzeci i najważniejszy etap naszego Kongresu Eucharystycznego, który jest zwieńczeniem wszystkich naszych

wysiłków. Wyjątkowe spotkania Kongresowe (z łac. STATIO) będą miały miejsce w centralnych punktach poszczególnych rejonów w

soboty od 18 kwietnia do 30 maja, a w niedziele we wszystkich parafiach danego rejonu. Ponadto będą jeszcze dodatkowe spotkania

kongresowe: w Studzienicznej 23 maja odbędzie się Statio Kongresowe Dzieci, a 24 maja uroczysty Odpust na Zesłanie Ducha Św. W

Ełku 28 maja odbędzie się Statio Kongresowe Młodzieży.

 

Drodzy Bracia i Siostry!

Proszę Was i zachęcam do dobrego przygotowania się i udziału w statio kongresu w swoim rejonie i parafii. Zachęcam Was do

osobistej i wspólnej modlitwy różańcowej w rodzinie, do adoracji Najświętszego Sakramentu i udziału we Mszach Świętych.  

Zachęcam, by każdego dnia w okresie wielkanocnym indywidualnie, a przede wszystkim w gronie rodziny był odmawiany dziesiątek

Różańca i rozważana tajemnica światła: Ustanowienie Eucharystii. Módlcie się o żarliwość eucharystyczną dla każdej rodziny, za

szafarzy Eucharystii i o powołania kapłańskie, zakonne i misyjne. Dodajmy także modlitwę o pokój, którego tak bardzo pragniemy.

Maryja daje nam koło ratunkowe, czyli Różaniec, by nie utonąć w falach zła i grzechu.

W kościołach parafialnych każdego dnia będzie wystawiony Najświętszy Sakrament. Zachęcam wszystkich diecezjan do oddania Bogu

godziny tygodniowo swojego czasu, szczególnie w okresie Wielkanocy. Można ten czas nazwać: „Godzina adoracji i zadośćuczynienia”.

Jest to nawiązanie do słów Jezusa skierowanych do Piotra: „Tak, jednej godziny nie mogliście czuwać ze Mną…” (Mt 26,40).  
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Niech odmawianie Różańca w gronie rodziny i adoracja przed Najświętszym Sakramentem w czasie wielkanocnym pomoże nam w

lepszym przygotowaniu i przeżywaniu Kongresu Eucharystycznego. Trwanie na modlitwie, na adoracji oraz uczestniczenie w Statio

Kongresowym w rejonie i parafii niech pomoże wszystkim ochrzczonym postawić Eucharystię w centrum swojego życia osobistego i

wspólnotowego. Niech pomoże żyć Eucharystią i będzie świadectwem miłości Boga do ludzi i wypraszania łaski przemiany serc,

powrotu do Boga, do Kościoła tym, którzy się od niego oddalili. 

 

„JA JESTEM Z WAMI”.

Te słowa rozbrzmiewały i rozbrzmiewają w całej naszej diecezji szczególnie w czasie Kongresu Eucharystycznego. „JA JESTEM Z

WAMI” – cóż bardziej niż Eucharystia stanowi potwierdzenie tych słów? Cóż bardziej od Eucharystii jest sakramentem Obecności?

Jezus jest z nami jako pokarm życia wiecznego.

Jak mówiła św. Matka Teresa z Kalkuty: „Jeśli naprawdę chcecie wzrastać w miłości, powróćcie do Eucharystii, powróćcie do adoracji

eucharystycznej. Trzeba nam tkać życie wokół Eucharystii, utkwić wzrok w Nim, który jest Światłem”.  

Zachęcam wszystkich ochrzczonych do udziału  w Statio Kongresowym w rejonie i w Waszej parafii. Uczyńcie wielki festyn – Festiwal

Eucharystyczny w Waszych parafiach i rejonach, w diecezji. Róbcie, co w waszej mocy, a Bóg dopomoże. Odkrywajcie skarb Ciała i Krwi

Chrystusa i pomagajcie innym w tym odkrywaniu.

Niech Maryja, Matka Kościoła, i Patronowie Kongresu Eucharystycznego wypraszają nam potrzebne łaski w przygotowaniu i

przeżywaniu poszczególnych Statio Kongresowych.

Na to przeżywanie czasu łaski, wewnętrznej przemiany, eucharystycznego nawrócenia, owocnego udziału w Statio Kongresowym i

zapalania innych do umiłowania Eucharystii z serca błogosławię: w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Amen.

 

                                                                  Bp Jerzy Mazur SVD

                                                                         Biskup Ełcki
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